
Довідка 
про результати моніторингу виховного процесу 

у Живанівській філії 
​​за 2021-2022 н.р. 

​​ 
Протягом 2021-2022 навчального року виховну роботу школи було 

організовано з урахуванням основних положень Конституції України згідно з 
Законами України „Про освіту”, „Про загальну середню освіту”, „Про мови в 
Україні”, „Про охорону дитинства”, «Про попередження насильства в сім'ї», 
інформаційними матеріалами «Про деякі питання  організації виховного процесу у 
2021-2022 н.р. щодо формування у дітей та учнівської молоді ціннісних життєвих 
навичок, національно-патріотичного виховання, профілактики булінгу (цькування), 
кримінальних правопорушень, вживання наркотичних i психотропних речовин, 
запобігання домашньому насильству, торгівлі людьми тощо.» (Додаток до листа 
Міністерства освіти і науки України від 07.08.2018 №1/9-486)  

Засадами державної політики у сфері освіти та принципами освітньої 
діяльності є: єдність навчання, виховання та розвитку ( ст. 6 Закону України «Про 
освіту»).Серед основних завдань школи з виховного напрямку  - національне 
виховання на засадах загальнолюдських, полікультурних, громадянських 
цінностей, забезпечення фізичного, морально-духовного, культурного розвитку 
дитини, формування соціально зрілої творчої особистості, громадянина України і 
світу, підготовка учнів до свідомого вибору сфери життєдіяльності та підвищення 
відповідальності сім'ї за освіту і виховання дітей. 

Працюючи над вирішенням виховної проблеми: «Формування успішної 
особистості школяра, створення умов для самореалізації учнів у різних видах 
творчої діяльності.»   в рамках реалізації завдань виховної роботи школи була 
проведена певна робота. 
 

Особлива увага у філії приділялася національно-патріотичному вихованню.  
 
Стратегічні підходи до національно-патріотичного виховання дітей та молоді 

в системі освіти визначено Указом Президента України від 18.05.2019 № 286/219 
«Про Стратегію національно-патріотичного виховання», постановою Кабінету 
Міністрів України від 09.10.2020 № 932 «Про затвердження плану дій щодо 
реалізації Стратегії національно-патріотичного виховання на 2020-2025 роки» та  
від 30 червня 2021 р. № 673 «Державну цільову соціальну програму до 
національно-патріотичного виховання на період до 2025 року». Керуючись ст. 
26,59,73 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», з метою 
формування національно свідомої, активної, всебічно розвиненої, патріотично 



налаштованої української молоді.  
Протягом  2021-2022 навчального року у філії були проведені наступні 

заходи: 
До Дня захисника України: 
- Акція «Допоможи воїнам на Сході», 
- Патріотичний квест «Ми нащадки козаків», 
-  Відеопривітання «  Дякуємо за вашу мужність», 
- Фотовиставка до Дня захисника України «Я пишаюсь Вами, мої рідні», 
- Національно-патріотична гра «Козацькі розваги». 
До Дня Гідності та Свободи України:  
-​ онлайн-конкурс читців патріотичних віршів серед учнів початкових 

класів,  
-​ акція « Долонька єдності»,  
-​ конкурс плакатів «Україна - вільна країна»  
-​ акція «Запалимо свічки за єдину Україну» з метою вшанування пам’яті 

загиблих за гідність та свободу в Україні. 
До Дня українського добровольця:  
-​ Бесіди  за темою «Немає більшої сили, ніж стійкість духу добровольця»,  
-​ Диспут «Сучасний патріотизм: мода чи життєва необхідність?» 
-​ Перегляд документального фільму до Дня українського добровольця. 
-​ Уроки мужності «Не буває народу без історії, а історію творять люди». 
Виховна робота в умовах воєнних дій продовжувалася і в онлайн форматі. 
Класні керівники в мережі FB висвітлювали заходи-марафони 
 До  Дня вишиванки: 
-​ Фотоквест  «З вишиванкою в серці» 
-​ Конкурс  віршів "А над світом українська вишивка цвіте" 
-​ Відеопрезентація «Вишиванка – твій генетичний код» 
До Дня Європи: 
-​ Віртуальний круїз «Європа на твоїй долоні», 
-​ віртуальні подорож країнами Європи. 
 До Дня захисту дітей:  
-​ Онлайн марафон «Рух це здорово!» 
-​ Творчий калейдоскоп "Хай сонцю і квітам всміхаються діти!" 
-​ Конкурс  малюнка 
-​ "Щаслива дитина - успішна країна" 
-​ Фоточелендж «Щасливе дитинство – в щасливій родині» 
-​ Фотоконкурс "Моє дозвілля". 
-​ Фотовиставка  "Права дитини". 
До Дня пам’яті та примирення:  
-​ Онлайн захід «Свічу я тихо запалю і за героїв помолюсь…»,  
-​ Майстер-клас «Виготовлення маків до Дня пам’яті та примирення.». 
До Дня Небесної сотні: 
-​  тематичні уроки пам'яті «Герої сьогодення»,  
-​ вечір пам’яті Героїв Небесної Сотні. «Небесна Сотня України приходить 

матерям у сни». 



-​ перегляд документальних фільмів з обговоренням, присвячених подвигу 
Героїв Небесної Сотні,  

-​ шкільна акція «Небесна Сотня – Герої сьогодення». 
До Дня Соборності України:  
-​ Квест-гра до Дня Соборності України «Ми – українці, наш дім – 

Україна!» 
-​ Акція «Ланцюг єдності»   
-​ Фотозона «Я люблю Україну». 
До Дня вшанування учасників ліквідації аварії на Чорнобильській АЕС : 
-​ онлайн відео-спогад погляд в минуле «Чорнобиль немає минулого часу».,  
-​ відео-презентація «Дзвони Чорнобиля»,  
-​ Година спілкування «Чорнобилем постукала у вікна гірка біда….» 
-​ перегляд фільму «Метелики» з обговоренням. 
Не можна не згадати, про участь у  Всеукраїнській акції-флешмоб "Україна 

назавжди",  І місце конкурсі робіт юних фотоаматорів "Моя країна – Україна" . 
Педагогічний колектив протягом 2021-2022 н.р. працював над 

інформуванням і підвищенням рівня обізнаності учнів із питаннями 
євроатлантичної інтеграції. В школі проходили такі заходи: «Відкрий Європу для 
себе», інформаційні дайджести “Євроатлантична інтеграція України як умова 
нового світового соціально-політичного порядку”, "Історія створення 
Європейського Союзу."; круглий стіл «Місце України в європейському 
суспільстві»; учні здійснили віртуальну подорож   «Україна – держава 
європейська», відео "Дітям про Євросоюз". 
 Учасники освітнього процесу постійно відвідують тематичні виставки, 
відеолекторії, приурочені до пам’ятних дат у шкільній бібліотеці. 
 

 У 2021-2022 навчальному році робота щодо профілактики злочинності, 
правопорушень, бездоглядності, безпритульності, проявів негативних явищ в 
учнівському середовищі, насилля в сім’ї  була спрямована  на виконання Закону 
України «Про основи соціального захисту бездомних громадян і безпритульних 
дітей», постанови Кабінету Міністрів України від 22 серпня 2018 року № 658 «Про 
порядок взаємодії суб’єктів, що здійснюють заходи у сфері запобігання та протидії 
домашньому насильству і насильству за ознакою статі», розпорядження від 16 
грудня 2020 року №1578-р «Про затвердження плану заходів з реалізації 
зобов’язань уряду України, взятих в рамках міжнародної ініціативи “партнерство 
біарріц” з утвердження гендерної рівності», враховуючи рекомендації листа МОН 
України  № 1/9-362 від 16 липня 2021 року «Деякі питання організації виховного 
процесу у 2021/2022 н. р. щодо формування в дітей та учнівської молоді ціннісних 
життєвих навичок»,  з метою запобігання вчинення дітьми злочинів, 
правопорушень, проявів булінгу в освітньому просторі, формування позитивних 
соціальних установок, попередження вживання алкогольних, наркотичних 
речовин, тютюнових виробів учнівською молоддю.  



Програма дій Кабінету Міністрів України передбачає створення у кожній 
школі до 2025 року сприятливого освітнього середовища, забезпечення 
компетентнісного навчання учнів і постійного підвищення кваліфікації педагогів. 
Безпечна і дружня до дитини школа — це місце, у якому діти і дорослі 
почуваються безпечно і комфортно, яке дарує дітям особливе відчуття єдності, дає 
точку опори і можливість проявити себе, вселяє надію породжує впевненість у 
майбутньому. В рамках реалізації поставлених завдань у школі розроблений, 
затверджений та запущений в дію «План  заходів щодо створення безпечного 
освітнього середовища на 2021 -2022 н.р», який охоплював всіх учасників 
навчально-виховного процесу: учнів та їх батьків, працівників школи, 
громадськість. Напрямки діяльності:  формування здорового способу життя, 
попередження вживання наркотичних речовин та алкогольних напоїв; 
профілактика правопорушень, злочинності та дитячої бездоглядності; правова 
освіта і виховання; організаційно-методичне забезпечення превентивного 
виховання учнів. 

Адміністрація школи тісно співпрацює з Службою у справах неповнолітніх, 
сектором ювенальної  поліції. 1 листопада відбулася онлайн-зустріч з інспектором 
ЮП та службою у справах дітей та соціального захисту на тему: «Якщо тебе 
ображають». Для формування правосвідомості у підростаючого покоління були 
проведені заходи із здобувачами освіти,  на яких обговорювали   згубний вплив 
груп в  соціальних мережах. З метою запобігання тенденцій розширення ризиків і 
загроз впливу на соціально-психологічну безпеку особистості, педагоги проводили 
заходи щодо профілактики суїцидальної поведінки серед здобувачів освіти: 

-​ бесіди  «Кібербуліг: способи розпізнання та захист дитини»,  
-​ корисні правила-поради для  профілактики і подолання кібербулінгу. 

Бесіди з учнями мали на меті формувати у них ефективні стратегії 
поведінки в таких ситуаціях, вчили, як захистити себе і допомогти іншому. 
Проходив тиждень права та місячник права, розроблені презентації 
(відеоматеріали) щодо забезпечення батьківського контролю над поведінкою 
дитини в Інтернеті, класні керівники підбирали матеріали для батьків 
«Безпека дітей в Інтернеті», відео «Шкідливий контент: що варто знати 
батькам. Як говорити з дитиною», відео «Запобігаємо кібербулінгу», 
презентації: «Небезпека в Інтернеті: порада  батькам», «Батьківський 
конртоль онлайн- виклики сьогодення», «Знаю права і змінюю світ», 
«Захищай себе та інших», «Про кібербулінг», «Гаряча лінія»; поради для 
учнів, батьків, вчителів ;  акцію до Всесвітнього дня боротьби з ВІЛ/СНІДом 
та порозуміння з ВІЛ-інфікованими людьми “Це стосується кожного”. 
Заходи, які були проведені, спрямовані на активізацію діяльності 

педагогічного та учнівського колективів в напрямку правових знань та правової 



пропаганди  із запровадженням інноваційних методик профілактики 
правопорушень: 

-    Турнір правознавців «В країні Феміди», 
-    Круглий стіл на тему «Живи за Законом» ,8-9 класів 
-​ Всеукраїнський урок «Права людини»  
-​ квест «Права дитини в міжнародних стандартах» 7-8 класів,  
-​ «Правова відгадайка» 1-4 класи,  
-​ анкетування «Діти і протиправна поведінка» 5-9 класи,  
-​ класні години «Сімейна розмова» 1-9 класи,  
-​ година спілкування «Чи важко бути добрим» 1-5 класи,  
-​ бесіда-диспут «Чи можна прожити без конфліктів»,  
-​ Онлайн - челендж  «Вчимося бути добрими і толерантними» 1 клас. 
Актуальною у 2021/2022 н. р. залишається профілактична робота щодо 

протидії торгівлі людьми. До  Міжнародного дня боротьби з рабством 2 грудня  
для учнів середніх класів було організовано кінолекторій «Трудова експлуатація»,  
«Станція призначення – життя». Інформаційний вісник «Методи вербування» 
Історії, які описують шляхи потрапляння людей в небезпечні ситуації, щоб 
привернути  увагу батьків до основних  потенційно небезпечних моментів, з якими 
може зіштовхнутись дитина на своєму життєвому шляху були надані «Практичні 
поради, як захистити дітей від торгівлі людьми» . 

На   інформаційному стенді та сайті розміщена інформація, що стосуються 
збереження життя та здоров’я дітей, захисту їх прав та інтересів; розміщені у фойє 
школи банери Національної дитячої «гарячої лінії», яка є безкоштовною, 
анонімною та конфіденційною. 

Проведена системна профілактична робота з метою попередження 
самовільного залишення дітьми школи. На  початку навчального року пройшов 
Всеукраїнський профілактичний  захід “Урок” задля своєчасного виявлення сімей, 
які ухиляються від виконання передбачених законодавством обов’язків щодо 
забезпечення необхідних умов навчання та виховання дітей відвідано сім’ї, в яких 
виховуються діти- сироти та позбавлені батьківського піклування, діти  з 
малозабезпечених сімей, сім’ї з СЖО. За результатами перевірки дітей, які не 
приступили до навчання без поважних причин не виявлено, а також не виявлено 
сімей, що опинилися у СЖО на 01.09 21.  

  На постійному контролі знаходиться відвідування учнями школи. У зв’язку 
з пандемією COVID-19, у школі було запроваджено звітування по відсутнім у 
онлайн форматі. Проводився щоденний моніторинг на хворих учнів, вчителів.  У 
разі їх виявлення приймалися відповідні рішення. Заходи, які були проведені, 
спрямовані на підвищення ефективної діяльності,  активізацію діяльності 
педагогічного та учнівського колективів в напрямку правових знань та правової 



пропаганди  із запровадженням інноваційних методик профілактики 
правопорушень. 

Також, у зв’язку з воєнними діями та оголошеним військовим станом у країні 
та необхідністю евакуюватися з небезпечних регіонів питання контролю за дітьми 
стало особливо гостро. Тому адміністрація школи тримала на постійному контролі 
пересування колективу школи. Класними керівниками налагоджений тісний контакт 
з кожною сім’єю. Проводився  щоденний моніторинг за пересуванням сімей і дітей 
в них. Створена онлайн таблиця, в яку кожного понеділка вносилися зміни щодо 
пересування і навчання дітей в таких складних умовах. Учнів, які не виходили на 
зв'язок і не приступили до занять немає. 

Із метою профілактики правопорушень серед учнів школи, подальшого  
розвитку їхньої правової освіти та виховання у дусі поваги до закону, прав людини 
у школі працює Рада  з профілактики з правопорушень. 

 У 2021-2022 н.р було проведено 3 засідання. На обліку Живанівської філії 
немає жодної дитини. Класними керівниками ведеться постійний контроль за 
класним колективом та їх відвідуванням школи, уроків, контроль за поведінкою та 
успішністю учнів, проводяться бесіди з батьками та учнями.  

З метою попередження жорстокого поводження по відношенню до дітей,  
насилля та булінгу, поширення роботи з комплексу просвітницьких, 
профілактичних заходів для учасників освітнього процесу у філії на 2021-2022н.р. 
розроблений та затверджений План заходів. На засіданні Творчої лабораторії 
класних керівників педагогом-організатором Мандрейчук С.В. було проведено 
Круглий стіл « Булінг у дитячому середовищі: причини, наслідки та шляхи його 
подолання», Вчителем основ здоров’я та заступником завідувача  з НВР 
Шавловською Л.Г. проведено тренінгові заняття для учнів, практикуми для батьків, 
батьківські збори, на яких розглядалися питання батьківського виховання та 
батьківсько - дитячих стосунків, а класні керівники на класних годинах провели 
антибулінгові  хвилинки, цикл психологічних практикумів для здобувачі освіти в 
1-9 класів, профілактичні бесіди. 

Згідно наказу Міністерства освіти «Деякі питання реагування на випадки 
булінгу та застосування заходів виховного впливу в закладах освіти» від 28.12.2019 
№ 1646 у філії розроблені  План заходів, спрямованих на запобігання та протидію 
булінгу (цькуванню),  Процедура подання учасниками  освітнього процесу заяв 
про випадки булінгу (форма заяви, примірний зміст, терміни та процедуру 
розгляду, відповідно законодавства тощо); Порядок реагування на доведені 
випадки булінгу та відповідальність осіб, причетних до булінгу (цькування). 
Традиційно з з 25.11 по 10.12. 2021 року у школі пройшла акція «16 Днів проти 
насильства», де учні закладу брали  участь у конкурсі плакатів « МИ проти 
насильства»", де команда 9 класу посіла 1 місце.  Були проведені  наступні заходи: 



онлайн акція «Родина. Мир. Безпека», Марафон написання листів «Ти маєш силу 
врятувати», Тренінг  для вчителів «Попередження домашнього насилля», 
Відео-застереження  «STOP – наркотик! NO – СНІД».   

В умовах воєнного стану здійснювалася робота з профілактики булінгу 
(цькування) в Живанівській філії, були враховані рекомендації і проводилася 
відповідна робота для розвитку у дітей соціальної та комунікативної компетенції 
(тобто здатність поважати думку інших людей і вміти пояснити свою позицію, 
ефективно співпрацювати в колективі). Проведені консультації для вчителів, учнів. 
Постійно у групі вайбер класні керівники  надавали  дієві поради та посилання на 
практикуми для дітей та підлітків, батьків,  що можуть знизити напруження та 
отримати стійкість та опору.  
​ З питань протидії  торгівлі  людьми, гендерної політики та запобігання 
домашньому насильству і насильству в 2021-2022 навчальному році пройшли 
наступні заходи: профілактичні уроки  для учнів 1-9 класів з ознайомлення учнів з 
основними правилами онлайн-безпеки “Моя суперсила - безпека в Інтернеті”; 
кінолекторій з подальшим обговоренням щодо питань ризиків потрапляння в 
ситуації торгівлі людьми «Трудова експлуатація»,  «Станція призначення – життя»; 
інформаційний вісник  «Методи вербування».  

Профорієнтаційна робота в 2021-2022 навчальному році проводилася як в 
очному так і в дистанційному форматі. Також класний керівник 9 класу Козюк 
Ю.В. та заступник завідувача з НВР Шавловська Л.Г. проводили профорієнтаційні 
бесіди, щодо вступу до навчальних закладів країни за новими професіями у 
військовій справі.  
​  

Екологічне виховання в умовах сьогодення теж набуло не аби якої 
актуальності. Згідно річного плану виховної роботи на 2021-2022н.р. у школі 
проходили заходи до Міжнародного Дня захисту тварин,  акції «Турбота про 
птахів», «Годівничка», «Осінні клопоти»,  «Нагодуй птахів», Подарунок для 
пухнастика, метою якої є допомога безпритульним тваринам. Створення  
відеороликів «Стоп сміття!», акції «Чисте довкілля», «Жовте листя». Члени 
самоврядування турбуються про те, щоб не знищувати еко світ нашої місцевості, 
дбають про його примноження, тому організовують та беруть участь у прибиранні 
й посадці квітів і дерев на території школи, власного подвір’я. Учні 8-9  на уроках 
трудового навчання беруть участь у проєктах «Нове життя  старих речам», «Друге 
життя відходів», метою якого є свідоме роздільне сортування відходів, так як  на 
території школи встановлені спеціальні контейнери для сортування, а 
представники учнівського самоврядування регулярно проводять інформаційні 
хвилинки для учнів, щодо необхідності роздільного сортування сміття.  



Проводилися  заходи для всіх учнів філії: перегляд пізнавального 
мультфільму 1-4 класи: «Добре світло», челендж «Здай батарейку», екоакція 
«Твоя допомога потрібна природі», на уроках природознавства створювали 
екологічні проєкти: «Опале листя: користь чи шкода» учні 5 класу,  на уроках 
географії учні 7-9 класів проводять місцеві еко-дослідження. 

Основою формування учнівського колективу є наявність такої діяльності як 
учнівське самоврядування.  Члени учнівського самоврядування традиційно беруть 
активну участь у проведенні загальношкільних свят та лінійок:  

-​ Свято першого дзвоника:  
-​ Патріотичний челендж «Діти України- квіти незалежної Батьківщини» ,  
- Свято до Дня працівника освіти «Подорож у шкільну країну очима дітей», 
- Літературний сніданок «Лист до Миколая» 
- Туристсько-краєзнавчий фотоконкурс "Туризм нас єднає", де зайняли ІІ 
місце, 
- Туристсько-краєзнавчого конкурсу "7 чудес Кіровоградщини", де зайняли І 
місце в ОТГ. 
- Конкурс плакатів «Врятуймо ялинку в новий рік» 
- Новорічні свята. 
Брали  участь в акціях «Монетки дітям», «Марафон написання листів», «Ми 
повинні нести іншим  людям добро» 
Для того, щоб залучити молодші класи до активного життя в школі членами 

учнівського самоврядування були організовані динамічні перерви, тематичні 
виховні години, агітаційні хвилинки та пам’ятки. 
 

Виходячи з вищевказаного рекомендовано: 
   

1.​ Педагогічному колективу: 
1.1​ Продовжити  працювати над вирішенням виховної проблеми:  

«Вироблення навичок культурної поведінки, дотримання всіх вимог 
внутрішнього режиму та поглиблення почуття милосердя, ціннісного 
ставлення до людей. »   

1.2​ Використовувати у своїй роботі інноваційні технології, чітко ставити  
виховну мету і прикладати достатньо зусиль щодо її досягнення. 

1.3​  Залучати до проведення виховних заходів батьків та громадськість. 
1.4​  Здійснювати вивчення індивідуальних, вікових, психологічних 

особливостей учнів їхніх інтересів, нахилів, уподобань. 
2.  Класним керівникам 1-9 класів в  рамках реалізації завдань виховної 

роботи школи:   
2.1​ Систематично підтримувати тісний зв’язок з родинами учнів  



2.2​ Постійно контролювати стан відвідування учнями школи навчальних 
занять. Вживати невідкладних заходів щодо попередження пропусків без поважних 
причин, тісно співпрацювати з  відповідними службами. 

2.3​ Не допускати будь-які прояви глузування, насилля, цькування і просто 
нетолерантного ставлення між учням. Виконувати свої функціональні обов’язки 
щодо об’єднання класу, згуртування учнів. 

2.4​ Проводити виховні години на теми мобінгу, булінгу, психологічні 
практикуми за участю практичного психолога, батьківські збори з розглядом 
питання про попередження домашнього насильства. 

2.5​ Інформувати учнів про наслідки насилля, цькування, про 
відповідальність за такі дії, формувати у них ефективні стратегії поведінки в таких 
ситуаціях, вчити, як захистити себе і допомогти іншому. 

3. Педагогу-організатору школи продовжити працювати з учнівським 
самоврядування школи.  
 

Довідку підготувала педагог-організатор Мандрейчук  С.В. 


